令和６年６月２７日

オープンスクール参加希望の皆様

                               長崎県立北松西高等学校

                              校 長  大 谷 幸 治

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度北松西高校オープンスクールについて（ご案内）

 向暑の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校へのご理解を深めていただくため、オープンスクールを下記のとおり開催いたします。

つきましては、以下の QR コードから、参加申込をお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年７月２４日（水） ９：５０～１２：１０

２ 場  所  北松西高校 パソコン室（特別教室棟３階）

３ 内  容   ９：３０～ 受付開始

９：４０～ スライドショー

９：５０～ 学校説明会

               ○校長挨拶 ○生徒による学校魅力紹介

○令和７年度入学者選抜について  〇進路実績

○卒業生による講話

        １１：００～ 授業体験・座談会

                           ※中学生＋高校生１～２名のグループで授業と座談会に参加

します。

※保護者の方・先生方向けの座談会も準備しております。

ぜひご参加ください。

       １２：００～ アンケート記入

４ 参加申込  以下のQRコードまたはURLから参加申込をお願いします。

【QRコード】      【URL】 https://forms.office.com/r/FgzJ2SEB29

                 なお、資料等の準備がありますので、参加を申し込まれる場合は

７月１０日（水）２０：００までにお願いいたします。

５ そ の 他   体験授業については、下記の４つの講座から１つを体験していただきます。参

加申込の際に、第３希望までのご入力をお願いいたします。なお、講座の編成上、

第１希望の講座とならない場合もありますので、予めご了承ください。

講 座 名 教科 内     容

古典のふしぎ（昔話編） 国語 皆さんが知っている、あんな話、こんな話……高校で学ぶ「言語文化」を体

験！私たちの身近な物語にスポットを当ててみましょう。

Splash into SAMMER

ENGLISH!

英語 夏が来た！夏の予定や思い出、楽しみ、悩みなどを英語で表現しよう！ビー

チボールを使って楽しく会話をするよ♪

令和７年度 第２５回

中高合同体育祭を記念

大会にしよう！

実技 来年、中高合同体育祭が２５回目を迎えます。四半世紀という歴史を経て、

今の体育祭にはどのような種目があると良いか考えよう！もしかしたらあ

なたのアイディアが採用されるかも！？

数学 パズルの 謎 を解

け！～塵も積もれば山

となる～

数学 三角形をある形に切り取り、置き換えて同じ三角形を作ります。あれ？なぜ

こんなことに？！正の数を無限に足し続けると…どんどん大きくなる？

「２」に近づく？実際に規則性のある数について考え、確認してみよう！